Titulus libri est: ܩܘܪܕܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ
ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ
ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ
ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ ܕܥܘܢܐ
 i. e. liber universalis (encyclois), in usum omnium gentium, quaecumque sub celo

sunt (scriptus), in quo (auctor), quomodo scientia veritatis cognoscatur, docet.

Liber divisus est in novem sermones (ܩܘܪܕܢܐ ܕܥܘܢܐ): singuli sermones distinguuntur in singula capita. Argumentum sermonum singulorum hoc fere est 1) de viis et auxiliis cognitionis, de cognitione Dei, de natura Dei, de Deo rerum creatorum auctore et gubernatore: 2) de finibus creationis mundi, et de altero mundo invisibili et futuro: 3) de homine et natura humana et de facultate Dei cognoscendi homini innata: 4) de cognitione rerum naturalium, et de elementis mundi: 5) de lumine, de coelo ejusque circumscriptione, de sole, luna, sideribus, de eorum vi et natura, de defectibus solaribus et lunaribus: 6) de aethere, aëre, nubibus, fulminibus, tonitru, pluvia, rore, grandine, glacie; de commutationibus temporum quadripartitis: 7) de variis avium et animalium aequatium ge-

neribus eorumque natura: de natura terrae et variis, quae inde gignuntur, rebus: de metallis, thermis, aqua marina et aqua potabili, de animalibus terrestribus, 8) de humana omnium harum, quae enumeratae sunt, rerum cognitione, de hujus cognitionis usu, modo, fine: 9) de regno coelorum, de beatitudine beatorum, de Gehenna et damnatione damnatorum, de perpetuitate damnationis.

Praeterea exponendum sibi proposuit auctor, unde gentes et stirpes generis humani sint propagatae, unde varietas populorum, linguarum humanarum, victus habitusque populorum repetenda sit, quam ob rem regna, leges, jura, mores, urbes, arces, munimenta, exercitus, artes militares sint instituta, quomodo varietas cultus divini et doctrinae de rebus divinis populos invaserit.

Haec omnia auctor se expositurum esse promisit in synopsi argumenti, toti operi praemissa: sed expositio, qualis in nostro codice legitur, ultra secundum sermonis septimi caput non procurrit, neque opus ab auctore ipso ad finem perductum esse videtur.

De auctoris nomine et aetate nihil comperti habemus: fol. 5 et in praefatione auctoris fol. 12, ubi de causa, qui ad hoc opus faciendum adductus sit, disserit, auctorem esse Edessae natum, et postquam triginta fere annos rei Edessae publicae praefuisset in solitudinem montis cujusdam deserti se recepisse, et de scientia veritatis et salute generis humani diu meditatum hunc librum conscripsisse legimus.

2) *Duo sermones de consummatione temporum:*